

**Handläggare**  
Tuula Kipinoinen Ericsson  
Telefon: 0850829288

**Till**  
Kommunstyrelsen

## Promemorian Utvidgad tidsgräns för expertskatt

Remiss från Finansdepartementet

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar följande.

Remissen Utvidgad tidsgräns för expertskatt anses besvarad med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande

### Sammanfattning

Finansdepartementet har identifierat ett behov av att ändra i inkomstskattelagen gällande regeln om skattelättnader, den så kallade expertskatten, för utländska experter, forskare eller andra nyckelpersoner. Motsvarande regler finns i många andra länder och frågan är därför viktig för Sverige ur ett konkurrensperspektiv. Förslaget innebär att den tidsgräns på skattelättnad som idag är tre år utvidgas till fem år. Eftersom vistelsetiden i Sverige för personer som omfattas av expertskatt är maximal fem år innebär förslaget att skattelättnaden kan erhållas under hela vistelsetiden.

Stadsledningskontoret ställer sig positivt till förslaget om utvidgad tidsgräns för expertskatt men vill tillägga att det är angeläget att kommunsektorn kompenseras för en minskad skatteintäkt. Stadsledningskontoret vill också betona vikten av att kontinuerligt följa, mäta och säkerställa Sveriges konkurrenskraft gentemot andra länder vad gäller att attrahera utländska företag och experter då tillgången på spetskompetens och innovationsförmåga kommer att vara mycket viktig för framtidens svenska välfärd.

### Bakgrund

Finansdepartementet har remitterat ett förslag om ändring i inkomstskattelagens kapitel 11, §2 (1999:1229).

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets finansavdelning i samråd med stadsutvecklingsavdelningen.

## Ärendet

Expertskattereglerna har till syfte stärka Sveriges internationella konkurrenskraft och öka incitamenten för internationella företag att välja Sverige som etableringsland framför andra länder. Syftet är även att gynna nyetablering, samt stimulera företag att placera eller behålla koncernledande funktioner som kräver utländsk personal i Sverige. Ett annat ändamål är att gynna svensk forsknings konkurrenskraft. I nuläget skiljer sig Sveriges regler åt från motsvarande regler i andra Europeiska länder, som ofta ger skattebefrielse en längre tid än den som svensk lag tillåter. Finansdepartementen har från Svenskt Näringsliv i juni 2017 mottagit en hemställan om en utvidgning av tidsgränsen för expertskatt till fem år.

Finansdepartementet konstaterar att det är viktigt att Sveriges expertskatteregler är konkurrenskraftiga för att syftet med reglerna ska uppnås. Det finns därför skäl att utvidga tidsgränsen så att de svenska reglerna i större utsträckning motsvarar reglerna i andra länder i Europa, exempelvis Finland och Danmark.

Reglerna om expertskatt innebär att 25 procent av lönen för en person som omfattas av reglerna är skattefri. Totalt uppgick det beloppet som undantogs från beskattning år 2018 och 2019 till ca 780 mnkr och omfattade ca 2600 personer. Finansdepartementet har redogjort för förslagets konsekvenser, utöver att uppnå en ökad konkurrenskraft, i den omfattning som bedöms lämpligt. Bland de konsekvenser som belyses finns effekten på de offentliga finanserna. Den varaktiga totala nettoeffekten av skatteförslaget uppskattas för Sverige till totalt -290 mnkr per år. I nettoeffekten ingår en positiv offentligfinansiell effekt på den statliga bolagsskatten i samband med att företagens överskott ökar då arbetsgivaravgifter inte utgår på 25 procent av lönen.

För kommunsektorns del uppskattas skatteeffekten efter fem år uppgå till ca -120 mnkr per år. För företagen innebär förslaget att utländska experter, forskare och andra nyckelpersoner får en skattelättnad under en längre period vilket bedöms öka Sveriges och de svenska företagens möjligheter att attrahera personer med hög och specialiserad kompetens genom konkurrenskraftiga nettolöner. Även andra effekter belyses i underlaget, bland annat bedöms förslagets direkta effekt på sysselsättningen vara marginell.

Finansdepartementet föreslår också att compensation inte ska utgå till kommunsektorn för minskade skatteintäkter då effekterna är begränsade och uppkommer först på längre sikt. I den mån de nya reglerna leder att fler utländska experter, forskare och nyckelpersoner

rekryteras till Sverige, bedömer Finansdepartementet att positiva offentligfinansiella effekter uppstår.

### **Stadsledningskontorets synpunkter och förslag**

Stadsledningskontoret ställer sig positivt till förslaget om ändrade regler för expertskatt. Förslaget är i linje med Stockholms mål om att ha ett internationellt ledande näringsliv dit högkvalificerad arbetskraft och forskare söker sig för att bidra till näringslivets internationalisering. Sveriges och svenska företags konkurrenskraft vad gäller att attrahera kompetens är mycket viktig.

Finansdepartementet föreslår att kompensation inte ska utgå till kommunsektorn. Kommunsektorn står redan idag inför stora utmaningar och prioriteringar och stadsledningskontoret anser att kommunsektorn alltid bör kompenseras när staten beslutar om en reform som ger kommuner och regioner ett minskat skatteunderlag. Stadsledningskontoret vill också betona vikten av att kontinuerligt följa, mäta och säkerställa Sveriges konkurrenskraft gentemot andra länder vad gäller att attrahera utländska företag och experter då tillgången på spetskompetens och innovationsförmåga kommer att vara mycket viktig för framtidens svenska välfärd.

Stadsledningskontoret konstaterar att förslaget på sikt kommer att få konsekvenser på Stockholms stads skatteunderlag, men att nettoskatteeffekten bedöms vara marginell i relation till de vinster ur ett näringslivsperspektiv som förslaget förväntas medföra.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Magdalena Bosson  
Stadsdirektör

Susanne Tiderman  
Ekonomidirektör

### **Bilagor**

1. Remiss